BRSO R o T TR B T SR T SRV A B P Y seadesf sl ol ofe ok ol sl ol s sl she s e ol sl sk e e she o sk o ol EIEE (TR S R E ok LR R TR E i (b T A B R PO P e e E ek S B O o o O o R S E P S P e 1 P e e T b o

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Doti.ssa Mafid;Sigona /Iliet-?ashg“uaie Granata
e =
! Ny
IL SEGRETARIC IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Bttore Gilotta

)1

U

Sig. Filipponeri Cascone

1

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell’art.53 comma 2 della L.R. 03/11/1993 n.30,
viene pubblicata all'Albo dell’Azienda Sanitaria Provinciale dj Ragusa per 15 giorni consecutivi, dal

15 GEN. 2012

IL SEGRETARIO

;% %iliﬁpﬁher& ﬁseane
" ,Lt 1 - A

ek e shcle sk shoole fr ofe oo sl s sl b se ofe o b S EB o G T E P O T E e o P S R P T Y s 3l she sk sle e ofe ofe b sk fe s s o ohe st sl ofe ke e e s skt st sk sk dle o ofe e ke s sl sk sho s ofe s sh ol asksk

La presente copia & conforme IL SEGRETARIO

all’originale in atti

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
v Y2 sa 11GEN 2012

DIREZIONE ATTIVITA’ PATRIMONIALI E TECNICHE

Esecutiva: SI NO
Atto sottoposto a controllo: SI NO

OGGETTO: Lavori di adegnamento della camera mortuaria e della sala settoria dell’Ospedale
“M.P.Arezzo” di Ragusa.
Approvazione perizia di variante ed assestamento sorme. Rideterminazione spesa.

IL RESPONS) ILE DEL PROCEDIMENTO I TTORE
/{é; oldie %{/@@Wm

Il ‘E .E ﬁEﬁ‘ 2012 nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il

Direttore Generale, Dott. Ettore Gilotta, nominato con Decreto Presidenziale n.334 del 31 Agosto 2009,

coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/1993, dai Sigg.:

- Dott.ssa Maria Sigona - Direttore Amministrativo

- Direttore Sanitario

9ig. Filipponeri Cascone

- Dott. Pasquale Granata

e con l'assistenza ,» (uale segretario verbalizzante,

adotta la seguente deliberazione:



Su proposta della Direzione Attivitd Patrimoniali e Tecniche, che con la sotloscrizione da parte del
Direttore della struttura ne attesta la regolarita formale e la legittimita;

Premesso che con delibera n.272 del 23/02/2011 & stato approvato il progetto, redatto
dall’Ing.Vincenzo Brugaletta, relativo ai lavori di adeguamento della camera mortuaria e della sala settoria
dell’Ospedale “M.P.Arezzo” di Ragusa per un totale complessivo di €.105.993,78 di cui €.83.317,93 per

{avori;

Vista la delibera n.774 del 20/04/2011 con la quale i lavori in oggetto sono stati aggiudicati alla ditta
SA.EM.di E.Saddemi di Pedalino (RG) con il ribasso d’asta del 26,688% sull’importo posto a base d’asta per

cui il guadro economico & risultato essere il seguente:

Lavori a base d'asta 82.345,96
Ribasso d'asta del 26,688% 21.976,49
Lavori al netto del ribasso d'asta 60.369,47
Onerl per la sicurazza 971,97
Totale Lavori 651.341.,44
Sormme a disposizione delllAmministraziona:

1.V.A. al 20% 12.268,29

Incentivi (Art.18 L.109/94 coord.L.R.7/2002 s.m.1.) 1.666,36

Imprevisti 4.165,90

nerl di discarica 150,00

Contributo Autorita di Vigilanza 30.00

Sommano 18.280.55 18.280,55
TOTALE e s . 79.621.99

Preso atto che, durante P’esecuzione dei lavori, al fine di migliorare il progefto originario, si &
proceduto ad eseguire alcune variazioni consistenti, in sintesi, nella maodifica dell’impianto idrico e fognario e
dell’impianto elettrico, nell’impermeabilizzazione della copertura, nella sostituzione del rivestimento della
sala settoria nonché nello spostamento di varie attrezzature rendendosi pertanto necessario provvedere alla

redazione di una perizia di variante ed assestamento somme;

Vista la perizia di variante ed assestamento somme di che trattasi, redatta ai sensi dell’art.25, comma
3, della Legge n.109/1994, nel testo coordinato con le norme della L.R.n.7/2002 e successive modificazioni

ed integrazioni, ed il cui quadro economico dei Javori & cos ripartito:

Lavori a base d'asta 90.320,75
Ribasso d'asta del [26,688% | 24.104,80
Lavori al netto del ribasso d'asta 66.215,95
Oneri per la sicurezza 1.271,65
Totale Lavori 67.487,60
Somme a disposizione dell Amministrazione:

LV.A al  [21% [ | 14.172,40

Incentivi (Art.18 L.109/84 coord.L.R.7/2002 s.m.i.} 1.831,85

Oneri di discarica 389,14

Sommano 165.393,39 16.393,39
TOTALE 83.880,99

Visto il parere tecnico favorevole alla perizia di variante ed assestamento somme rilasciato in data
19/12/2011 dal Responsabile Unico del Procedimento, Geom.Rosario Schembari;

Rilevato che, rispetto al costo totale del progetto come determinato in sede di aggiudicazione, & stata
prevista una maggiore somma pari ad €.4.259,00 rispetto al precedente importo;

PR EEN

Visto Io schema dell’atto di sottomissione, sottoscritto dalla ditta pﬁaltaﬁrice dei lavori, che di questo
atto costituisce parte integrante;

Vista la citata delibera n.774 con la quale era stata rideterminata la spesa complessivamente
occorrente, pari ad €79.621,99, per I'esecuzione dei lavori in oggetto, imputandola sul conto
1.01.02.08.01.02 autorizzazione n.451 del bilancio 2011;

Ritenuto pertanto, per quanto sopra e'spdﬁté)t".ﬂf ‘dover: rideférminare l'importo della predetta
autorizzazione n.451 da €.79.621,99 ad €.83.880,99;

Ritenuta la necessith e ’urgenza di dover provvedere in merito;

Preso atto che gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso la Direzione Attivita Patrimoniali e

Tecniche;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono ripetuti e trascritti:
1) Approvare la perizia di variante ed assestamento somme riguardante i lavori di adeguamento della
camera mortuaria e della sala settoria dell’Ospedale “M.P.Arezzo” di Ragusa il cui quadro economico

risulta essere il seguente: . . .
90.320,75

l.avori a base d'asta

Ribasso d'asta del [26,688% | 24.104,80
Lavari al netto del ribasso d'asta 66.215,95
Oneri per la sicurezza 1.271,65
Totale Lavori 67.487.60
Somme a disposizioneg dsll' Amministrazione:

LV.A.al [21% i [ 14.172,40

Incentivi (Art.18 L. 109/94 coord.L.R.7/2002 s.m.|.} 1.831.,85

Oneri di discarica 389,14

Sommano 16.393,39 16.393,39
TOTALE £83.880,99

2) Approvare lo schema dell’atto di sottomissione, sottoscritto dalla ditta appaltatrice dei lavori, che di
questo atto costituisce parte integrante;

3) Imputare la spesa complessivamente occorrente per il completamento del lavori, pari a €.83.880,99,
rideterminando 'importo dell’autorizzazione n.451 sul conto 1.01.02.08.01.02 del bilancio 2011 da

€.79.621,99 ad €.83.880,99,

4) Dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Data. .. . - . Esercizio

Importb | Autorizzazione Ordine Conto

co Finanziario II Contabile

Yisto:/1l Direttore Econ

TarsamEssseNIEzeRNddsRIAN NSRS ANEEESENPAesEccEsddaNRNAETIRERININRERERE




